m] GRIESSER

2018

Schnellreferenz

Rolll

aden




Schnellreferenz - Rollladen - 2018

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Inhaltsverzeichnis

Minicolor® lll 5
Tradi PUR 61
Renobloc 89
Reno Integro 117
Rolpac® il 141
Alucolor® 167
Anhang 227
Index 237

Die Angaben und Werte beziehen sich auf unsere Produkte in Standard-
version gemass Prospekt und sinngemasser Anwendung/Verwendung.



10108102 | 0°0'TA




V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Grenzmasse 6
Dimensionen in Abhangigkeit der Hohe 7
Einbausystem im Sturz 8
Einbausystem mit Blende 9
Stabprofil 10
Endschienen 11
Flhrungsschienen 11
Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA) 12
Seitlicher Platzbedarf 13
Automatische Verriegelungen 14
Verschlusssysteme Endschiene 15
Anschlagwinkel 16
Aussteller 18
Fiihrungsmontage (Prinzip) 19
Fihrungsbefestigungen (Prinzip) 20
Fihrungsverlangerung und Anschragung 26
Flhrungsabschluss bei vorgehangten Fiihrungen 28
Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich 29
Befestigungspunkte 30
Fixlager 36
Konventionelle Standardlager 40
Plattenlager 45
Konventionelle Seitenlager fiir «Coffre» 46
Fensterrahmenlager 50
Gekuppelte Anlagen 54
Zubehor zu Walze @60 56




Minicolor® Il

Grenzmasse Minicolor® lll Konventionell

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite> max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk*) (bk*) (h1) (hi) [m2?]

Kurbelant.rleb 400 2500% 3500¢ 3000 6

Motorantrieb 740 8402 400

Federwalze! 600 2000 2500 3.5

Aussteller Typ 1 400 1000 3000 5

Gekuppelte Anlagen

Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2]

Kurbelant.neb 6000 5 6

Motorantrieb

Grenzmasse Minicolor® lll Fix

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite® max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk*) (bk*) (hI) (hi) [m2]

Kurbelant.neb 400 9500% 3500¢ 3000 55

Motorantrieb 740 8402 400

Federwalze! 600 2000 2500 3.5

Aussteller Typ 1 400 1000 3000 5

Gekuppelte Anlagen

Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2]

Kurbelantrieb 6000 5 6

Motorantrieb

* Bautoleranz: =5 mm. Mit Verschlusseinrichtung in der Endschiene: + bmm /—-0mm

1 Nur mit Behang ohne Lichtschlitze. Manuelle Verriegelung notwendig.

2 Funkmotor

3 Fihrungsschiene: normale Fiihrung 20x30
4 Flihrungsschiene: verstarkte Fiihrung 20x45
5

Bei stark windexponierten Bauten und Hochhausern ist dieser Maximalwert von Fall zu Fall herabzusetzen.

Siehe auch Merkblatt Windklassen.

=3 Massdefinitionen........ooeeeeeeieiiiie 228

6

V1.0.0 | 20180101


https://www.griesser.ch/de/produkte/rollladen/einbaurollladen/minicolor
https://www.griesser.ch/downloads/772/de/pdf
http://photos.griesser.ch/Rolll%C3%A4den/Minicolor

V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Dimensionen in Abhangigkeit der Hohe

Minicolor® lll Konventionell

hl =1 Kastentiefe min. (kt) = Kastenhohe min. (kh)
1100 140
1300 145
1500 150
1700 160
1900 170
2100 180
2300 185
2500 190
3000 195

Minicolor® Ill Fix

hl —1 Kastentiefe min. (kt) = Kastenhéhe min. (kh)
Automatische Verriegelung

1100 140 140
1300 145 150
1500 150 160
1700 160 175
1900 170 180
2100 180 180
2300 185 185
2500 190 190
3000 195 195



Minicolor® Il

Einbausystem im Sturz

Vertikalschnitt: Konventionell Vertikalschnitt: Fix

kt

kh

hs

hs

kh
2 o]
-

DB

FL

DB

Bei Handantrieb steht die Endschiene unter dem Sturz 20 mm ins Licht.

hl

hi
FL
=
\

bk S min. DB min.
<2450 40
100
> 2450 45
Horizontalschnitt: Konventionell Horizontalschnitt: Fix
bk bk

]ch‘bo\

‘ I

E

I S | R

=== — |

DB: Deckeloffnungsbreite FL: hI.+x
x:  Einbausituation relativ zur Sturzhohe hs mit Aussteller: hl +x-5

=3 Werte fir kt und Kh ...oooeeeeeee 7

8

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Einbausystem im Sturz Einbausystem mit Blende
Vertikalschnitt: Fix mit Untersichtsblende Vertikalschnitt: Fix
« . [0 « _[D
— 2 —7 2
,/‘“\ IJ ,/‘“\ IJ
i s
< 7_' /4_\ \\\ < 7/_' Ymn\ \\\
& == < |
® A / ® o /
= U ~ ‘ /// < “ ~ L/‘//
e N
' = : j y r 1 f y
L L
| el | e
LT LT
= 0

< <
Bei Handantrieb steht die Endschiene unter dem Sturz 20 mm ins Licht.
Horizontalschnitt: Fix Horizontalschnitt: Fix

bk bk

ff=—— E

. IL - . | .
¥ W

x:  Einbausituation relativ zur Sturzhéhe hs. FL: hl+x
mit Aussteller: hl +x-5

=3 Werte fir kt und Kh ...oooeeeeeee 7



Minicolor® Il

Stabprofil

Alu-Stab DP 37

Licht- und Luftschlitze*

10135

1.5

* Nicht verfugbar fir Federwalze.

mit / ohne ®/0O

® Standard
O Option

10

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Endschienen
Typ A54 Typ A80
|
| []
o
0]

(o}

<

m L J

8 8
Fiihrungsschienen
Normale Fiihrung | 20x 30 Verstarkte Fithrung | 20x45
30 45
)
o o
AN AN

bk < 2500 bk > 2500
=J Befestigungspunkie ......cccvvvvvvviriieeeeiiiiiininne, 30 =3 Flhrungsdistanz FD .......cooovvvvvviiviriiiiieeee e, 54
=4 Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich ..... 29  =J Fihrungsverlangerung und Anschragung........... 26
=1 Flhrungsbefestigungen .........ccccccevvvvvvvreenennne. 20

11



Minicolor® Il

Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA)

Mit Getriebe

Konventionell

Selbsttragend (Fix)

MBMA

Y vﬁﬁ
| | H
min. 50 | | _Ji bk ‘
| W 30 | [T
1 1 bk
Ausfiihrung MBMA
Konventionell min. 25
Selbsttragend (Fix) 25...100%

* Getriebe auf max. 100 ausziehbar

12

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Seitlicher Platzbedarf

Mit Getriebe

Konventionell

Selbsttragend (Fix)

min. 25 - bk -~
- - 149%
= — 7
o5 B I - = =
rmln' £ lzl_::ﬁ————————————ah‘
min. 50 o bk | \ e e
=T \ S 3 Hl
| | - @ :
1 | c o | min.55...130
S
Getriebe auf max. 100 ausziehbar
Mit Motor
Konventionell Selbsttragend (Fix)
= —— \ =
T . | o //
© f
= g ._.#_._ — _ﬂ1
40 bk R ‘*1
- ) T
min. 40

Platz fur Kabel und Stecker

13



Minicolor® Il

Automatische Verriegelungen

Gliederverschluss

Automatischer Verschluss

Bedienung Ausfiihrung

Konventionell Fix
Kurbel O -
Motor O -
O Option

14

Bedienung

Kurbel
Motor

Ausfiihrung
Konventionell

Fix
O
O

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Verschlusssysteme Endschiene

/\ Bei Federwalzenantrieb unbedingt erforderlich!
Bei Motorantrieb nur in Verbindung mit der Option Produkteschutz!

Handriegel

min. 100 links
- _
[e]} i ©
itt
bk/2 mitte
L _
Ol i (o]
rechts min. 100
Ol i (]
fiir Endschiene
Ab54 A 80
o [ )
Zentralverschluss
min. 300 links
I |
bK/2 mitte
B Eﬁ M
rechts min. 300

fiir Endschiene
A54 A80
o o

2 Schutzseite

15



Minicolor® Il

Anschlagwinkel

An der Endschiene

40x 35 | lokal

0
(a0}

bk fiir Endschiene

A54 A80

<2500 [ J o

40x 35 | durchgehend
To]
(a2}

bk fiir Endschiene
A54 A80
> 2500 [ ) o

16

==

i
——— |.
FF -
- 40 —| o
‘ = o
52
H []
- — ] =
G2
B 40 =@
B T ™
52

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

An der Fiihrung

Standard (sichtbar)

=

Mvu

:

QW N

S—

Mvu: Mass von unten bis Unterkant Anschlag Im Sturzbereich (nicht sichtbar)

17



Minicolor® Il

Aussteller

Typ 1 | Normalaussteller

\y 23
_ H _ ]
= 8 GJ\
_ H _ ]
N~
S < ©
<
I 18 et
|_
0
-
<
/T%
7 max. 400
/
Halteplatte — seitlich montiert Halteplatte mit Befestigungswinkel — frontseitig
montiert (Spezialwinkel)
bk max. hl min. Aussteller - Unterteil max. Ausstellarme
2000 1000 1500 400
Nur fir normale Fuhrungsschiene 20x30.
Nur mit Endschiene 50 mm maglich.
=1 Befestigungspunkte ...........cccvvvveeiiiiiiereeeenne, 34

18

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Fithrungsmontage (Prinzip)

Fiihrungen aufgesetzt (auf Leibung) Fiihrungen vorgehangt

bk bk

Flr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

19



Minicolor® Il

Fithrungsbefestigungen (Prinzip)

Ubersicht

Typ
(A B B I Bd N C I Cc N F BN F N G BN MV B T B Tv I V |
o °® °® o o °® o o °® °®

® uneingeschrankt anwendbar

“ Leibungsmontage

bk

e

FUr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

20

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

B Montage mit Befestigungswinkel

bk

| |

Winkel nach aussen

Befestigungswinkel zu Typ B und C

Montage mit Befestigungswinkel

bk

Winkel nach innen

Befestigungswinkel 70mm zu Typ B und C

R

\—

W,

A D
20-115* 4
Mit Fihrungsabschluss immer mit Winkel 70 mm.

* in 5mm Schritten

A D
20-115* 4
120-215* 5

Bei Ausladung = 120 werden alle Produkte mit
Winkel 70 mm befestigt.

21



Minicolor® Il

m Montage mit Befestigungswinkel durchgehend

bk

| |

Winkel nach aussen

Befestigungswinkel durchgehend zu Typ Bd und Cd

A D
20-300* immer 4

* in 5mm Schritten

22

Montage mit Befestigungswinkel durchgehend

bk

Winkel nach innen

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Eﬂ Montage mit Befestigungslappen

bk

f————————

=

o <
(90}
£
&
nach innen/nach aussen
Befestigungslappen zu Typ E/F
@5.5
n
~
N R
AN

A D
50-115* 4
120-125* 5

* in 5mm Schritten

E Fassadenmontage

bk

Allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 5mm

23



Minicolor® Il

m Typ M | Montage mit Mittelstiitze

E

bk

—

16

20

bk

Prinzip

24

ARD
7

@5.3
N
<oN
\\Q/\

Befestigungswinkel oben zu Mittelstiitze

U /l\p‘ ~NAT f
U A e
107
%

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Montage mit T-Stiitze

bk

=

T-Stitze zu Typ T

N

AN

A D
20-115* 4
120-215* 5

* in 5mm Schritten

25



Minicolor® Il

Fithrungsverlangerung und Anschragung

Verldngerung

hi

Anschragung

hi

0...1000

Verlangerung und Anschragung

=
| g
>
a
(2]
\') o
0...1000 5...60°

26

5...60°

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Anschragung an den Filhrungen

Normale Fiihrung

1]

W 00 N O O R
[CSRENCRE\CRE R

w

10 3
11 4
12 4
13 4
14 5

o s
15 5
16 6
17 6
18 6
19 7
20 7/
21 7
22 8
23 8
24 9

hi

Q‘Q/

a s
25 9
26 9
27 10
28 10
29 11
30 11
31 12
32 12
33 13
34 13

(04

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

s =19.4xtga

s a s
19 55 28
20 56 29
21 57 30
22 58 31
22 59 32
23 60 34
24

25

26

27

Verstarkte Fiithrung (Sturmfiihrung)

|

s
2
2
2
3

O 0N O R

3
10 3
11 4
12 4
13 4
14 5

a s
15 5
16 6
17 6
18 6
19 7
20 7
21 7
22 8
23 8
24 9

hi

@

a s

25 9

26 9

27 10
28 10
29 11
30 11
31 12
32 12
3313
34 13

s

14
14
15
15
16
16
17
17
18
19

s =19.4xtga

a s

45 19
46 20
47 21
48 22
49 22
50 23
51 24
52 25
53 26
54 27

a s

55 28
56 29
57 30
58 31
59 32
60 34

27



Minicolor® Il

Fithrungsabschluss bei vorgehangten Filhrungen

hi

=5 ——

12

777777777

,,,,,,,,,

e

Vorgehangt

hi

Verlangert Verlangert und angeschragt
_ —n _
I
I
< = $
i
Jj py
Y Y
A A F
> S \
' ' |
¢
v v o
<1000 <1000 5-60°

v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000

28

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich

Riicken
|
=
< E
Br
A max. Br max. Bi max.
30 10 10

hi

Bi

Al

29



Minicolor® Il

Befestigungspunkte

Ohne Verlangerung

y4 AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
o
| | | ‘9
H ~ ‘ ;.. :
A\
Q ~
N
| et
| S R
= Y e o
I T—+ =
a “ .‘. ~
wn
A
| e
I
Q]
o I
®
= A
e ) : ; 5
o
(q\]
AS 2 AS 3 AS 4

AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
X: 0-200

=1 Flhrungsbefestigungen .........ccccccevvvvvvvreenennne.

30

Z = hl

g

FL

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Mit Filhrungsverlangerung

Y AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
| |
\ ‘ |
‘ X
1 A 3
o 11
| | | O '
reee ree o S pta
i..{..i i .;.J L : H ‘ toed
Ay
C‘\) A
o Y 7
~ | “ [
| B
| S R
= ‘ =
! — 2 8
(] | N
7]
X
| I T
R
Q Y peha
~ “ S j
&2
I L] r
‘L A
% g e N I Y"1 >
‘ - .;..l o [
O '
o \
|
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000
X: 0-200
=23 Fihrungsbefestigungen .......cccccvveeeeiiiieiinnnnne, 20 =3 Fuhrungsverlangerung und Anschragung........... 26



Minicolor® Il

Mit Anschrdgung
Z AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
| |
‘ |
‘ X
1 I
o 1 1
| | | ‘9 ;
Ay
Q A
o ! o
~ | “ [
| e
| EES
- _ —
Ay < L
W | Y g
g '\ i.t.i - [\ Loed N
0
i
| e
,7:+,:,
“ s.;..n
o Y poha
~ “ boed
®
T i
q‘c q‘c ‘ 8 ojo Q ][
AN (7))
| A
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze
s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
X: 0-200
=23 Fihrungsbefestigungen .......cccccvveeeeiiiieiinnnnne, 20 =3 Fuhrungsverlangerung und Anschragung........... 26

32

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Mit Fiihrungsverlangerung und Anschragung

Z AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
| |
! ‘ |
‘ X
o "—“—"+'— T
| | | ‘C_> ;
3
Q h a
N Y o
~— | “ beed
| Y
I e
T |
= < -
W ! m oo ‘ [l
g “ i.# ~ ‘ [ N
7]
=
I ra T
,7:+,:,
“ I-TJ
N Y )
~— “ [
»
T 3
Al | ; . "
| | | ‘ “
1 B e >
‘r : = 1 o |
N n
| A
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS:  Anzahl Schlitze
S: Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
V: Fuhrungsverlangerung, max. 1000
X: 0-200
=23 Fihrungsbefestigungen .......cccccvveeeeiiiieiinnnnne, 20 =3 Fuhrungsverlangerung und Anschragung........... 26



Minicolor® Il

Mit Aussteller Typ 1

Standard 1 Standard 2

+ *

hi Z AS
hl-1500
<1800 300
~ 1800 =1350
>1350 3
|
|
y |
1 o T
Sl . ‘
I T
o |
W J
D I-.‘.J
n .
o
| I u
‘ .‘.J
=
o
T}

AN
NN\

AUSTH

AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
X: 0-200

}

AS 3

AUSTH: Hohe Aussteller

=23 Fihrungsbefestigungen .......cccccvveeeeiiiieiinnnnne, 20 =3 Aussteller

34

V1.0.0 | 20180101



Minicolor® Il

10108102 | 0°0°TA

35



Minicolor® Il

Fixlager

Anwendungsiibersicht

L] (4]
L H H 4|
Bedienung Lagertyp
hl < 1500 hl > 1500
(1 (2 ] E 4 | (1] 2| (3] (4 |
Kurbelantrieb 272 270
273 271
smu 280 278
Motorantrieb 281 272 272 272 279 270 270 270
286 273 273 273 284 271 271 271
Somfy
287 285
Federwalze 276 274
277 275

36

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Typ 270 | Typ 271* BHBIO 1274|1275 1]

Fir Kugellager @28 Fir 4-KT Stab 10x10

Typ 272 | Typ 273" BEBIO 1276 1277 1]

Fir Kugellager @28 Fur 4-KT Stab 10x10

)

37



Minicolor® Il

Typ 278 | Typ 279*
Fiir 4KT Stab 10x10

Typ 284 | Typ 285*
Fir Somfy®

Typ 280 | Typ 281*
Fur 4-KT Stab 10x10

38

Typ 286 | Typ 287*
Fir Somfy®

V1.0.0 | 20180101



Minicolor® Il

10108102 | 0°0°TA

39



Minicolor® Il

Konventionelle Standardlager

80-140mm
A A = =
3
S N N
| - S S
Y
S
2 1
o U:)ﬂ
10 60 10

Reserveabstand fiir Schraubeniiberstande, Gleiter etc.

Lagertyp A
bei Getriebelager 8
bei anderen Lagern (ausser Doppellager) 2

40

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Anwendungsiibersicht

ip

-
T

D

Bedienung Lagertyp
H H 3|
Kurbelantrieb 314
334
Motorantrieb oMU 14 214 114
Somfy 164 234 134
Federwalze 124
154

114
134

41



Minicolor® Il

Typ 114
Fir Rundstift @12

verwendbar: NO, NV, NH

Typ 134
Fir Kugellager @28

verwendbar: NO, NV, NH

Typ 124
Fur 4-KT Stab 10x10

verwendbar: NO, NH

42

Typ 144
Fur 4-KT Stab 10x10

verwendbar: NO, NV, NH

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Typ 154 Typ 214 H
Fir 4-KT Stab 13x13 Fir Rundstift @12

verwendbar: NO, NV, NH verwendbar: NO, NV, NH

Typ 164 Typ 234 H

Motorenlager | fir Somfy®

Fir Kugellager @28

verwendbar: NO, NV, NH

verwendbar: NO, NV, NH

43



Minicolor® Il

Typ 314
Fir Rundstift @12

verwendbar: NO, NV, NH

Typ 334
Fir Kugellager @28

verwendbar: NO, NV, NH

44

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Plattenlager

Anwendungsiibersicht

O

Bedienung Lagertyp
1| 4 |
Kurbelantrieb 17
Motorantrieb Somfy 30 17
Federwalze 17
Typ 17 Typ 30
Fir Rundstift @12 Fir Somfy®

45



Minicolor® Il

Konventionelle Seitenlager fiir «Coffre»

750

655

Anwendungsiibersicht

e

Bedienung Lagertyp
(1] (4 ]
Kurbelantrieb 552 519
Motorantrieb SIMU 562 532
Somfy 564 54
Federwalze 562

46

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Typ 512
Fir Rundstift @12

Typ 532
Fur Kugellager @28

Typ 542
Fiir 4-KT Stab 10x 10

47



Minicolor® Il

Typ 552
Fir Kugellager @28

Typ 562
Fur 4-KT Stab 10x10

48

Typ 564
Fir Somfy®

V1.0.0 | 20180101



Minicolor® Il

10108102 | 0°0°TA

49



Minicolor® Il

Fensterrahmenlager

Einsetzbar auf gutem Montageuntergrund. Nicht bei Kunststoffrahmenverbreiterung.

[seas]

Anwendungsiibersicht

0

Bedienung Lagertyp
(1]
SIMU 64
Motorantrieb
64
Somfy
65

50

60
6l
62
63

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Typ 60 | Lager rechts n Typ 62 | Lager rechts n
Fir Rundstift @12 Fir Kugellager @28

Typ 61 | Lager links n Typ 63 | Lager links n
Fir Rundstift @12 Fir Kugellager @28

51



Minicolor® Il

Typ 64 | Lager rechts n

Fir 4-KT Stab 10x10

Typ 65 | Lager links n

Fir 4-KT Stab 10x10

52

V1.0.0 | 20180101



Minicolor® Il

10108102 | 0°0°TA

53



Minicolor® Il

Gekuppelte Anlagen

Mit Getriebe

Konventionell

ZM min. 15

CHl

. I

i S

bk FD
\ |' " [
| |
Ausfiihrung ZM
mit einem Mittellager 10-130
mit zwei Mittellagern 131-400
mit Mittellager und Getriebe >b5
Selbsttragend (Fix)
30
[ | [ [ |
| [
bk FD bk
-
Ausfiihrung FD
ohne Getriebe 10-400
mit Getriebe 30-400

54

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Mit Motor

Konventionell

min. 20 ZM min. 15

]

[ I ‘ [ [ I
[ \ [ \

Anordnung des Motors immer links oder rechts aussen!

Ausfiihrung ZM

mit einem Mittellager 10-130
mit zwei Mittellagern 131-400
mit Mittellager und Getriebe >55

Selbsttragend (Fix)

bk FD bk 40

Anordnung des Motors immer links oder rechts aussen!

FD
10-400

55



Minicolor® Il

Zubehor zu Walze @60

Walzenmuffen

Fir 4-KT Stab 10x10
Typ WM-6003

Mit Rundstift @12
Typ WM-6002

56

Mit 4-KT Stift 10x10
Typ WM-6004

Mit Kugellager @28
Typ WM-6001

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Minicolor® Il

Walzenstifte

Mit 4-KT Stab 10x10; L =250
Typ WS-6014

Mit Rundstift @12; L=200
Typ WS-6021

Mit Kugellager @28; L =250
Typ WS-6011

57



Minicolor® Il

Kupplungsstifte

Mit 4-KT Stab 10x10; L =580
Typ KS-6044

Mit 4-KT Stab 10x 10 und 2 Kugellagern @28; L =580
Typ KS-6041

58

V1.0.0 | 20180101



Minicolor® Il

10108102 | 0°0°TA

59



10108102 | 0°0'TA

60



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Grenzmasse 62
Dimensionen in Abhangigkeit der Hohe 63
Einbausystem im Sturz 64
Einbausystem mit Blende 65
Stabprofile 66
Endschienen 68
Fuhrungsschienen 69
Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA) 70
Seitlicher Platzbedarf 70
Automatische Verriegelung 72
Verschlusssysteme Endschiene 73
Anschlagzapfen und Anschlagwinkel 74
Fiihrungsmontage (Prinzip) 76
Fuhrungsbefestigungen (Prinzip) 77
Fuhrungsverlangerung und Anschragung 78
Befestigungspunkte 80
Fixlager 84

61



Tradi PUR

Grenzmasse Tradi PUR

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite® max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (h1) (hi) [m2?]

Gurt /\ 500 3

Kette /A 600 25002 35003 500 300023

Kurbelantrieb 500 4000* 3200¢ 62 73 Q4

Motorantrieb 650 750°

Federwalze! 60023 50023 250023 323

2000234
Aussteller Typ 1 500234 1000234 300023 3200* 5234

Gekuppelte Anlagen

Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2?]
Gurt/Kette  /\ 6000234 3234
i 2 3 4

Kurbelant.neb 6000 2 62 7% 9
Motorantrieb 92 103 134
1 Nur mit Behang ohne Lichtschlitze. 3 Alu-Stab DP41

Manuelle Verriegelung notwendig. 4 Alu-Stab DP 54

2 Alu-Stab DP 37

Grenzmasse Tradi PUR Vento

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite® max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (hI) (h) [m2]
Kurbelantrieb 400 3
4000 500
Motorantrieb 650 750° 3500 9
Aussteller Typ 1 500 2000 1000 5

Gekuppelte Anlagen

Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m?]

Kurbelant.neb 6000 5 9

Motorantrieb 13

5 Funkmotor

6 Bei stark windexponierten Bauten und Hochhausern ist dieser Maximalwert von Fall zu Fall herabzusetzen.
Siehe auch Merkblatt Windklassen.

A\ Strangulationsgefahr! =3 Massdefinitionen.........cocvvvvvereieieeeen i, 228

62

V1.0.0 | 20180101


https://www.griesser.ch/downloads/772/de/pdf
https://www.griesser.ch/de/produkte/rollladen/einbaurollladen/tradi-pur
http://photos.griesser.ch/Rolll%C3%A4den/Tradi-PUR

V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Dimensionen in Abhangigkeit der Hohe

Tradi PUR
hl —1 Alu DP 37 Alu DP41 Alu DP 54

kt kh kt kh kt kh
1100 150 150 160 150 160 160
1300 160 160 160 170 170
1500 170 170 170 170 190 190
1700 185 185 185 185 195 195
1900 190 190 190 190 200 200
2100 205 205
2300 195 195 195 195 210 210
2500 200 200 200 200 215 215
3000 220 210 220 210 240 240
Tradi PUR Vento
hl =1 kt kh
1100 150 170
1250 160 180
1500 175 195
1750 180 200
2000 190 210
2250 200 220
2500 205 225
3000 225 245
3500 245 260
kt: Kastentiefe min. kh: Kastenhthe min.

63



Tradi PUR

Einbausystem im Sturz

Vertikalschnitt

kh

hs

gh

hi

Vertikalschnitt: mit Untersichtsblende

kt

hs

kh

S,
1

A

i
hhe;
,

7/
i/ h

gh

hl

Horizontalschnitt

bk

FL: hl+x*
* Standard: 50

=3 Werte fir kt und Kh ..ooooeeeeiiei 63

64

Horizontalschnitt: mit Untersichtsblende

bk

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Einbausystem mit Blende

Vertikalschnitt

« _ [©
o 1

hs
kh

gh

=
1l

=

hi

Horizontalschnitt

bk
Lil_es A -
FL: hl+x*
* Standard: 50
=3 Werte fir kt und Kh ..ooooeeeeiiei 63

65



Tradi PUR

Stabprofile
Alu-Stab DP 37 Alu-Stab RS 37 SL
LO_] © A
'e)
| f
& ®
| |
-8 o
Alu-Stab DP 41 Alu-Stab DP 54

54

66

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Licht- und Luftschlitze*

O
, —>
* Nicht verflighar fir Federwalze.
Abmessungen Stab
DP 37 RS 37SL DP41 DP54
mit / ohne ®/0 ®/0 ®/0 ®/0
a 10 10 12 12
1.5 1.5 1.5 1.5
X 13.5 13.5 11.5 11.5
@® Standard
O Option

67



Tradi PUR

Endschienen

Typ A54 Typ B60
[ J/\E [
To] (@]
<|-I (o]
Te)
8 7.5
fiir Stab fiir Stab
DP 37 RS37SL DP41 DP54 DP 37 RS37SL DP41 DP54
[ [ [ - o - o -
Typ H54
Yo
[ /\
()}
Te]
13.7
fiir Stab
DP 37 RS37SL DP41 DP54

68

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Fiihrungsschienen

Fix | 25x37 Fix | 25x37

37 37

R
— = c

L9} To}
AN N
S— ) 29
fiir Stab fiir Stab
DP 37 RS 37SL DP41 DP54 DP 37 RS37SL DP41 DP54
[ [ o - - - - {
Fix | 22x67
67
40
U
AN
AN
n 2_9)
fiir Stab
DP 37 RS 37SL DP41 DP54
_ O — —
@® Standard
O Option
=3 Befestigungspunkie ......cccvvvvvvviiireeeeiiiiiiiinnne, 80 =1 Fihrungsverlangerung und Anschragung........... 78
=1 Flhrungsbefestigungen .........ccccccevvvvvvvreenennne. 77

69



Tradi PUR

Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA)

Lager gekropft

Lager flach

r bk ~ | R r bk R
MBMA+ r min. R min. MBMA+ r min. R min.
35...100 20 (MBMA+) + 15 15...100 0 (MBMA+) + 15
Seitlicher Platzbedarf
Mit Motor
Lager gekropft Lager flach

ri bk R ro| bk R*
r min. R min. r min. R* min.

20 25 0 5

70

* nur moglich fur Motor mit elektronischem End-
schalter

V1.0.0 | 20180101



Tradi PUR

10108102 | 0°0°'TA

71



Tradi PUR

Automatische Verriegelung

Automatischer Verschluss

Bedienung Stab

DP 37 RS 37SL DP41 DP54
Manuell O o O O
Motor o o o  J
@® Standard
O Option

72

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Verschlusssysteme Endschiene

/\ Bei Federwalzenantrieb unbedingt erforderlich!
Bei Motorantrieb nur in Verbindung mit der Option Produkteschutz!

Handriegel

min. 100 links
-
bK/2 mitte
N o] (0]
|
rechts

min. 100

Q

fiir Endschiene
A54 B60 H54
) - -

A Schutzseite

73



Tradi PUR

Anschlagzapfen und Anschlagwinkel

An der Endschiene

©020x40 | lokal

220

fiir Endschiene
A54 B60 H54
- o o

40x 35 | lokal

fiir Endschiene
A54 B60 H54
) - -

40

e

25

35

L [ ]

14

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

40x 35 | durchgehend

A54

fiir Endschiene
B60

H54

35
[

75



Tradi PUR

Fithrungsmontage (Prinzip)

Fiihrungen aufgesetzt (auf Leibung)

bk

Flr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:

Standard: 2mm

76

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Fithrungsbefestigungen (Prinzip)

Ubersicht

LA B B I B I C I Cd N E |
® - - - - _

® uneingeschrankt anwendbar

Typ
EH ©Ed I BH i M @
o — — — -

“ Leibungsmontage

bk

FUr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

E Fassadenmontage

bk

Allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 5mm

77



Tradi PUR

Fithrungsverlangerung und Anschragung

Verldngerung

hi

Anschragung

hi

0...1000

Verlangerung und Anschragung

=
| g
>
a
(2]
\') o
0...1000 5...60°

78

5...60°

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Anschragung an den Filhrungen

Fix | 25x37

OO OO OWWN®

hl

15 7
16 7/
17 8
18 8
19 9
20 9
21 10
22 10
23 11
24 11

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

12
12
13
13
14

15
16
16
17

36

Fix | 22x67

! || =

| |
a L/%/) w

22
o« s oS as a s
5 2 15 6 25 10 35 15
6 2 16 6 26 11 36 16
7 3 17 7 27 11 37 17
8 3 18 7 28 12 38 17
9 3 19 8 29 12 39 18
10 4 20 8 30 13 40 18
11 4 21 8 31 13 41 19
12 5 22 9 32 14 42 20
13 5 23 9 3314 43 21
14 5 24 10 34 15 44 21

s = 22xtga

a s

45 22
46 23
47 24
48 24
49 25
50 26
51 27
52 28
53 29
54 30

a s

55 31
56 33
57 34
58 35
59 37
60 38

79



Tradi PUR

Befestigungspunkte

Ohne Verlangerung

Z AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5
|
| |
X
L]
e A
}'1 l'}'l ‘1 "-f_) l"'l
| e = ..‘:(T
- ‘
o -
N ‘
— | ‘ ..T.
| e
I e
—
= ‘ -
- Y Fe O \ poon <
l Tt = - 1]
a “ I.TJ ~— ‘ ..T. N
7]
S
Yy s I :
I
N ‘ o2
— ‘ [
o
- 3
| I T B EEL jJL
..T‘ ..T‘ I-TJ o boed
Lo '
© \
I
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze * Flihrungsbefestigung Typ G: 100
SD: Schlitzdistanz, max. 500
X: 50
=1 Flhrungsbefestigungen .........ccccccevvvvvvvreenennne. 77

80

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Mit Filhrungsverlangerung

Z AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5
|
|
‘ X
r Vo
5 11
: }'1 l"}"l "-f_) l'"'l
i - #
. |
® o
N !
~ | “ .T‘
Y e
[ ‘
= ‘ L
o ! m o Y [on
a IS I w N
()]
<
| e ‘
I
Q !
~— “ boed
s
I [ r
‘ 1
L ge ] # >
T‘ ..T‘ ..T‘ O boed
< |
[
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5

AS: Anzahl Schlitze

SD: Schlitzdistanz, max. 500

X: 50

=1 Flhrungsbefestigungen

* Flihrungsbefestigung Typ G: 100



Tradi PUR

Mit Anschrdgung
z AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
= 2500 5
|
!
‘ P
S I .
5 [
| | | L(F) ‘.1
L - #
< ‘
o ~
~ Y e
-— | “ .T‘
V' e
| S S ‘
a _ 1
= < L
o I v o Y nea
g I\ i..T..i -— '\ Wd N
n
A
| < T |
b
s !
~— “ [
®
o AN
L ;b m g1 #
; ; ; = ‘ QJ
~ (7]
‘ A
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5

AS: Anzahl Schlitze

s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 500

X: 50

=1 Flhrungsbefestigungen .........ccccccevvvvvvvreenennne.

82

* Flihrungsbefestigung Typ G: 100

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Mit Fiihrungsverlangerung und Anschragung

y4 AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5

|
!
‘ x
.1
5 [}
| | | 2 '
‘F [ T L T 4 [ T 4 i i %
< ‘
® -
N Y e
| e
| S S
- |
= < -
W ! 1 oo Y pa
g \ i..;ti = \ = N
n
A\
Y e T
i '.T.: l
N Y e
~ “ i.‘.-i
D
T A
- | Y
| | | “
!L o f % (4 % 1 r % b . . :f ': >
| | I 8 , Q Jl
~ n
| A
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS:  Anzahl Schlitze * Flihrungsbefestigung Typ G: 100

S: Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 500
X: 50

=23 Fihrungsbefestigungen .......cccccvveeeeiiiieiinnnnne, 77 =3 Fiihrungsverlangerung und Anschragung........... 78



Tradi PUR

Fixlager
Lager gekropft
130
85
(FL > 2000) 20
63 4
(FL < 2000)
A 1 oD
O 9 |
o
N o
S &
olg |s =
= o8
I:_]L_/ (©2NRV]
5 |
T -
(18.6)
I
[
Lager flach
130
85
(FL > 2000)
63 4
(FL < 2000)
A
L N &
A MO |
(& W I\
_ o 0 o
= N
oL S —
é (O RRV]
T
= o o i

FL: Fihrungslange

84

FL

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Anwendungsiibersicht

[ 1) [ 4
[ 1) H H [ 4
Bedienung Lagertyp
H H [ 3 4
Gurt
Kette B A
F E
Kurbelantrieb B B
F F
Motorantrieb D C
H G
Federwalze A A
E E

85



Tradi PUR

Typ A
Fir 4-KT Stab 10x10

Typ B
Fir Kurbelantrieb

86

TypC
Fir 4-KT Stab 10x10

TypD
Fir Motorantrieb

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Tradi PUR

Typ E
Fir 4-KT Stab 10x10

* auf Anfrage

Typ F
Fir Gurt- und Kettenantrieb

* auf Anfrage

Typ G ﬂ
Fur 4-KT Stab 10x10

* auf Anfrage

Typ H 1)

Fiir Motorantrieb

* auf Anfrage

87



10108102 | 0°0'TA

88



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Grenzmasse 90
Boxtypen in Abhangigkeit der Gesamthohe 91
Boxabmessungen 92
Vorbausystem 93
Stabprofile 96
Endschienen 98
Fuhrungsschienen 99
Schnitte /Details 100
Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA) 102
Seitlicher Platzbedarf 102
Orientierung Kabel- bzw. Kurbelaustritt 103
Automatische Verriegelung 104
Verschlusssysteme Endschiene 105
Anschlagwinkel 106
Fiihrungsmontage (Prinzip) 108
Fuhrungsbefestigungen (Prinzip) 109
Fuhrungsverlangerung und Anschragung 110
Befestigungspunkte 112

89



Renobloc

Grenzmasse Renobloc

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite> max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (gh) (gh) [m2?]
Gurt A\ 500 3
Kurbelantrieb 25002 3500° 500 2500 62 73
Motorantrieb 650 7504
1 23 23 23
Federwalze 600 200023 500 250023 3
Aussteller Typ 1 50023 100023 523
Gekuppelte Anlagen
Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2]
Gurt /A 600023 323
. 2 73
Kurbelant.neb 6000 2 62 7
Motorantrieb 92 103
1 Nur mit Behang ohne Lichtschlitze. 3 Alu-Stab DP 41
Manuelle Verriegelung notwendig.
2 Alu-Stab DP 37
Grenzmasse Renobloc Vento
Einzelbehang
Bedienung Breite min. Breite® max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (gh) (gh) [m2]
Kurbelant.neb 500 3500 500 3
Motorantrieb 650 7504 2500 9
Aussteller Typ 1 500 2000 1000 5
Gekuppelte Anlagen
Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m?]
Kurbelant.neb 6000 5 3
Motorantrieb 13

4 Funkmotor

5 Bei stark windexponierten Bauten und Hochhausern ist dieser Maximalwert von Fall zu Fall herabzusetzen.

Siehe auch Merkblatt Windklassen.

A\ Strangulationsgefahr!

90

=31 Massdefinitionen

V1.0.0 | 20180101


https://www.griesser.ch/downloads/772/de/pdf
https://www.griesser.ch/de/produkte/rollladen/vorbaurollladen/renobloc
http://photos.griesser.ch/Rolll%C3%A4den/Renobloc

V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Boxtypen in Abhangigkeit der Gesamthohe

Alu-Stab DP 37

gh -l Gurt/Kurbel Kurbel mit Motor /Federwalze
automatischer Verriegelung

. u ] u N u

1100 125 125 137
i:gg 137 - 137 150 150 150
1700 150
1900 150 165
2100 165 180 180
165 180
2500 180 180
Alu-Stab RS 37 SL
gh -l Kurbel / Motor /

automatische Verriegelung

U u

1100 150 150

s0o 168

1700 180
180

1900

2100 205 205

2500

Alu-Stab DP41

gh -l Gurt /Kurbel /
Motor /Federwalze

U u

1100 137

150
1500 150
1900 165 180
2500 180
=3 BOXabmesSUNZEN ....ccvvvveeeiiiiiieeee e 92

91



Renobloc

Boxabmessungen

kt kt

a & a

1) s
| |

E E
Typ kh kt C/E Typ kh kt C/E
125 127 127 95 150 153 153 80
137 140 139 100 180 184 184 100
150 153 153 110 205 209 208 110
165 169 169 120
180 184 184 130
205 209 208 150

92

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Vorbausystem
Vertikalschnitt Vertikalschnitt
) ‘
- [ — ]} " [N i
S | 11
naL i
c c
(@)] (@)
S b ——— =
FC | | {Cli==|
U.EDD@?M uﬂn@j’f
D U ﬁ it
%ED U ﬂ} =80 U q}
17 WDM ~4ilw WDU
Horizontalschnitt Horizontalschnitt
2 bk 2 2 bk 2
TE—F——
® L ®
® ®
| [e—== —
=3 Schnitte /Details ......oooeeeeiiiiiiiiiie 100 =d Werte fir kh und Kt ..oooovveveeieeieeeeee, 92



Renobloc

Vorbausystem

Vertikalschnitt: Fassadenmontage (Typ C)

!
TTTTTTTT
-O

0o
DD
(o=

o 1
iE

s
)

gh

hi

I

il

W2~
[
 —r =
=

Nur motorisiert

Horizontalschnitt: Fassadenmontage (Typ C)

bk

_$

=3 Schnitte /Details ......oooeeeeiiiiiiiiiie 100 =d Werte fir kh und Kt ..oooovveveeieeieeeeee, 92

94

V1.0.0 | 20180101



Renobloc

95

10108102 | 0°0°TA



Renobloc

Stabprofile

Alu-Stab DP 37

Alu-Stab DP 41

96

Alu-Stab RS 37 SL

37

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Licht- und Luftschlitze*

O
| ]
A
* Nicht verflighar fir Federwalze.
Abmessungen Stab
DP 37 RS 37SL DP41
mit / ohne ®/0 ®/0 ®/0
a 10 10 12
b 1.5 1.5 1.5
X 13.5 13.5 11.5
@® Standard
O Option

97



Renobloc

Endschienen

Typ A54 Typ B60

o

(o] (o]

<

Te]

8 7.5
fiir Stab fiir Stab
DP 37 RS37SL DP41 DP 37 RS37SL DP41
o [ o o - [

98

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Fiihrungsschienen
Fix | 22x53 Fix | 22x67
53 67
26 40
U S U
N AN
N AN
n 2_9) n 2_9)
fiir Stab fiir Stab
DP 37 RS37SL DP41 DP 37 RS 37SL DP41
[ ] o O O O

Fix mit Anschlag | 22x53

53
= 26
U U
N
N
L n n 2_9)
fiir Stab
DP 37 RS37SL DP41
O - O
@® Standard
O Option
=3 Befestigungspunkie ......cccvvvvveireeeiiiiiiiinnnne, 112 =3 Fihrungsverlangerung und Anschragung......... 110
=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne. 109

99



Renobloc

Schnitte /Details

Horizontalschnitt

2 bk o
—
x
E S 2 GO *TF—@w T
[ <|7 /-7777777777777777777771}\ |
P J ‘ ‘
L___C 9 C e — —Jun_on_np
Horizontalschnitt
2
2 bk e
m = — Rt lant ul
- T et i Pt —o [
= e —= |
z
] Wert fUr KE oo 92

100

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Horizontalschnitt
Q
bk
—
£
v s 2 Gy Sriifiw‘F\F*@Wj‘
= Me—f—————+, |
] Wert fUr KE oo 92

101



Renobloc

Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA)

MBMA-

\
\
| bk
[

MBMA-
15

Seitlicher Platzbedarf

Mit Motor

bk

102

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Orientierung Kabel- bzw. Kurbelaustritt

O]
2
_ [ A
1 1 -—
i
i& <
Typ 2 Ql Typ 4 Q
1 1
_ = 'F= TG\ﬁ | [F_
= ‘4+ “ £4-
Ll o) uel N
" —1 | D
© E
Typ 3 | Fassadenmontage Ql Typ 5 | Fassadenmontage Q
1 1
G*?— F G*?— F
o | CO7lE. S/E. o
| D

* «G» nur mit Motorantrieb

103



Renobloc

Automatische Verriegelung

Automatischer Verschluss

Bedienung Stab

DP 37 RS 37SL DP41
Manuell O o O
Motor o o o
@® Standard
O Option

104

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Verschlusssysteme Endschiene

/\ Bei Federwalzenantrieb unbedingt erforderlich!
Bei Motorantrieb nur in Verbindung mit der Option Produkteschutz!

Handriegel

min. 100 links
- _
[e]} i ©
mitte
bk/2 !
- _
Ol i (o]
rechts min. 100
Ol i (]
fiir Endschiene
A54 B60
. _
Standardschloss
bK/2 mitte
L

fiir Endschiene
A54 B60

2 Schutzseite

105



Renobloc

Anschlagwinkel

An der Endschiene

40x 35 | durchgehend

fiir Endschiene
A54

B60

106

35

L[]

12

V1.0.0 | 20180101



Renobloc

107

10108102 | 0°0°TA



Renobloc

Fithrungsmontage (Prinzip)

Fiihrungen aufgesetzt (auf Leibung)

bk

Flr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:

Standard: 2mm

108

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Fithrungsbefestigungen (Prinzip)

Ubersicht

Typ

N B B EFE @3 @ 3@ @O0 B B B @
®* - - - - R

® uneingeschrankt anwendbar

“ Leibungsmontage

bk bk

- 1

Fur bk allfallige FUhrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

E Fassadenmontage

bk

Allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 5mm

109



Renobloc

Fithrungsverlangerung und Anschragung

Verldngerung Anschragung
< —
c
Y —]
A
>
n
_/
v o
0...1000 5...60°

Verlangerung und Anschragung

=
| B
>
a
(2]
\') o
0...1000 5...60°

110

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Anschragung an den Filhrungen

Fix | 22x53

g

hi

s = 22xtga

o S

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

22
23
24
24
25
26
27
28
29
30

a s

55 31
56 33
57 34
58 35
59 37
60 38

Fix | 22x67
! || =
a L/%/) w

22

o« s oS as a s
5 2 15 6 25 10 35 15
6 2 16 6 26 11 36 16
7 3 17 7 27 11 37 17
8 3 18 7 28 12 38 17
9 3 19 8 29 12 39 18
10 4 20 8 30 13 40 18
11 4 21 8 31 13 41 19
12 5 22 9 32 14 42 20
13 5 23 9 3314 43 21
14 5 24 10 34 15 44 21

S

a s

45 22
46 23
47 24
48 24
49 25
50 26
51 27
52 28
53 29
54 30

22xtga

a s

55 31
56 33
57 34
58 35
59 37
60 38

111



Renobloc

Befestigungspunkte

Ohne Verlangerung

FL AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5
1
<
\ | i
2 | A
. ! e e l"‘l
) 553 : %
< ‘
o -
AN " !.--"17
| )
“ L:“ i ! c
~ O)
= ‘ =
! & 2 | _ A
5% T
S
| B e T ‘
IS
o Y ol
-~ “ beed
o
© AL
£ L R S P

AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 500

=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

112

AS 4 A

160*

o

5

* Fuhrungsbefestigung Typ G: 100

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Mit Filhrungsverlangerung

FL AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5)
\
<
\ \ Y
5 | \
J deay Poleq e ?
B ‘
o -
N " !.--"17
71
I--i-J i ) .
< I 1 o ! B
I . o E B -
A “ ; ~— “ ood L
(9]
A
1 |
I-ﬂ-J
Q ! :L
-~ “ beed
®
- A
— . \
A
“ | | ':oo
- \

AS 2 AS 3

AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 500
v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000

=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

|
\
ﬁ
AS 5

* Flihrungsbefestigung Typ G: 100



Renobloc

Mit Anschrdgung
FL AS
< 699 2
700-1799 3
18002499 4
> 2500 5
A
<
\ | - Y
L | 1|
: e releq ‘CE l"'l
& ] i ﬁﬁ
< |
© -
~ Y pia
= \ LT
Y
."i"' S ) .
-~ (@)]
" I | M| e
a ‘ - ‘ -
n
<
1 |
I-ﬂ-J
N | :l:
~ “ beed
©
= S
L 2 15 11 4:
) | | ‘:Oo ‘ Q:‘[
T Lo
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5

AS: Anzahl Schlitze
s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 500

=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

114

* Flihrungsbefestigung Typ G: 100

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Renobloc

Mit Fiihrungsverlangerung und Anschragung

FL AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5
A
<
A
\ | - Y
L | [
J deay Poleay ‘Lg ?
. ‘
® -
N " r-"17
Eunl
."i 4 i .
-~ — O
c
= I i o ! N
1] ] —i+-¢ = B
A i Lod — [\ ted T
n
ST
ey ‘
I-ﬂ.J
Q ! :L
-~ “ beed
&
o AL
~ | "
J[_F A
| '4‘ - relq ] g- 2] >
| I ! :oo ‘ Q;‘[
L o
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze * Flihrungsbefestigung Typ G: 100
s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 500
v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000
=3 Fiihrungsbefestigungen ...........cccccovvveevvnnnnne 109 =3 Fuhrungsverlangerung und Anschragung......... 110



10108102 | 0°0'TA

116



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Grenzmasse 118
Boxtypen in Abhangigkeit der Gesamthohe 119
Boxabmessungen 120
Vorbausystem 121
Stabprofile 122
Endschienen 124
Fuhrungsschienen 124
Schnitte /Details 125
Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA) 126
Seitlicher Platzbedarf 126
Orientierung Kabel- bzw. Kurbelaustritt 127
Automatische Verriegelung 128
Verschlusssysteme Endschiene 129
Anschlagwinkel 130
Fiihrungsmontage (Prinzip) 132
Fuhrungsbefestigungen (Prinzip) 133
Fuhrungsverlangerung und Anschragung 134
Befestigungspunkte 136

117



Reno Integro

Grenzmasse Reno Integro

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite> max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (gh) (gh) [m2?]
Gurt A\ 500 3
Kurbelantrieb 25002 3500° 500 2500 62 73
Motorantrieb 650 7504
1 23 23 23
Federwalze 600 200023 500 250023 3
Aussteller Typ 1 50023 100023 523
Gekuppelte Anlagen
Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2]
Gurt /A 600023 323
. 2 73
Kurbelant.neb 6000 2 62 7
Motorantrieb 92 103
1 Nur mit Behang ohne Lichtschlitze. 3 Alu-Stab DP 41
Manuelle Verriegelung notwendig.
2 Alu-Stab DP 37
Grenzmasse Reno Integro Vento
Einzelbehang
Bedienung Breite min. Breite® max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (gh) (gh) [m2]
Kurbelant.neb 500 3500 500 3
Motorantrieb 650 7504 2500 9
Aussteller Typ 1 500 2000 1000 5
Gekuppelte Anlagen
Bedienung Breite® max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m?]
Kurbelant.neb 6000 5 3
Motorantrieb 13

4 Funkmotor

5 Bei stark windexponierten Bauten und Hochhausern ist dieser Maximalwert von Fall zu Fall herabzusetzen.

Siehe auch Merkblatt Windklassen.

A\ Strangulationsgefahr!

118

=31 Massdefinitionen

V1.0.0 | 20180101


https://www.griesser.ch/downloads/772/de/pdf
https://www.griesser.ch/de/produkte/rollladen/vorbaurollladen/reno-integro
http://photos.griesser.ch/Rolll%C3%A4den/Reno-Integro

V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Boxtypen in Abhangigkeit der Gesamthohe

Alu-Stab DP 37

gh —|

1500
1700
1900
2100
2500

Gurt/Kurbel Kurbel mit
automatischer Verriegelung
150 150
165
165
180

Motor /Federwalze

Alu-Stab RS 37 SL

gh -l

1100
1300
1500
1700
1900
2100
2500

Kurbel / Motor /
automatische Verriegelung
150

165

180

205

Alu-Stab DP41

gh -l Gurt/Kurbel /
Motor /Federwalze
1500 150
1900 165
2500 180
=1 BOXabmessSuNgen ........ceevveuvvreeeieiiieeeeeene, 120

150
165
180

119



Reno Integro

Boxabmessungen

kt

B
g )
\\#/{
1
Typ kh kt C
150 150 150 61
165 165 165
180 180 180 64
205 205 205

120

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Vorbausystem
Vertikalschnitt
<
Y
A
N
(@]
<
(Cil==lg
i
QED Duzlq}
L
Horizontalschnitt
2 bk 2
L g
| [V r—’x;“@
=3 Schnitte /Details ......oooeeeeiiiiiiiiiie 125 =3 Werte fir khund Kt.oooooeveiiiiieiiee 120



Reno Integro

Stabprofile

Alu-Stab DP 37

Alu-Stab DP 41

122

Alu-Stab RS 37 SL

37

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Licht- und Luftschlitze*

O
, —>

* Nicht verflighar fir Federwalze.

Abmessungen Stab
DP 37 RS 37SL DP41

mit / ohne ®/0 ®/0 ®/0

a 10 10 12

b 1.5 1.5 1.5
13.5 13.5 11.5

@® Standard

O Option

123



Reno Integro

Endschienen

Typ A54 Typ B60
[ N
o

(o] ©

<

(o]

8 7.5
fiir Stab fiir Stab
DP 37 RS 37SL DP41 DP 37 RS37SL DP41
[ [ ] { o - [ ]
Fiihrungsschienen
Fix | 22x53 Fix | 22x67
53 67
26 40
U S U
N AN
AN AN
n 2_9) n 2_9)
fiir Stab fiir Stab
DP 37 RS 37SL DP41 DP 37 RS37SL DP41
[ [ ] { O O ©)

@® Standard
O Option

=1 Befestigungspunkte ..........ccocvvreiiiivineeenine
=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

124

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Schnitte /Details
Horizontalschnitt
QA
2 bk 2

kt

—a & or —— H‘\r*‘léﬂr‘\"

: - ' ) : e
\[ 1 ’ k,,, *************** - | J‘
25 Lo o ob

] Wert fUr Kb 120

125



Reno Integro

Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA)

MBMA-

\
\
| bk
[

MBMA-
15

Seitlicher Platzbedarf

Mit Motor

bk

126

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Orientierung Kabel- bzw. Kurbelaustritt

Typ 4

3

l
\

127



Reno Integro

Automatische Verriegelung

Automatischer Verschluss

Bedienung Stab

DP 37 RS 37SL DP41
Manuell O o O
Motor o o o
@® Standard
O Option

128

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Verschlusssysteme Endschiene

/\ Bei Federwalzenantrieb unbedingt erforderlich!
Bei Motorantrieb nur in Verbindung mit der Option Produkteschutz!

Handriegel

min. 100 links
- _
[e]} i ©
mitte
bk/2 !
- _
Ol i (o]
rechts min. 100
Ol i (]
fiir Endschiene
A54 B60
. _
Standardschloss
bK/2 mitte
L

fiir Endschiene
A54 B60

2 Schutzseite

129



Reno Integro

Anschlagwinkel

An der Endschiene

40x 35 | durchgehend

fiir Endschiene
A54

B60

130

35

L[]

12

V1.0.0 | 20180101



Reno Integro

10108102 | 0°0°TA

131



Reno Integro

Fithrungsmontage (Prinzip)

Fiihrungen aufgesetzt (auf Leibung)

bk

Flr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:

Standard: 2mm

132

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Fithrungsbefestigungen (Prinzip)

Ubersicht

Typ
N B [ H E I 1 (Wv|
o - - - - - o - - - -

® uneingeschrankt anwendbar

“ Leibungsmontage E Fassadenmontage

bk
bk

- L]

Fur bk allfallige FUhrungsunterlage beachten: Allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm Standard: 5mm

133



Reno Integro

Fithrungsverlangerung und Anschragung

Verldngerung Anschragung
< —
c
Y —]
A
>
n
_/
v o
0...1000 5...60°

Verlangerung und Anschragung

=
| B
>
a
(2]
\') o
0...1000 5...60°

134

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Anschragung an den Filhrungen

Fix | 22x53

g

hi

s = 22xtga

o S

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

22
23
24
24
25
26
27
28
29
30

a s

55 31
56 33
57 34
58 35
59 37
60 38

Fix | 22x67
! || =
a L/%/) w

22

o« s oS as a s
5 2 15 6 25 10 35 15
6 2 16 6 26 11 36 16
7 3 17 7 27 11 37 17
8 3 18 7 28 12 38 17
9 3 19 8 29 12 39 18
10 4 20 8 30 13 40 18
11 4 21 8 31 13 41 19
12 5 22 9 32 14 42 20
13 5 23 9 3314 43 21
14 5 24 10 34 15 44 21

s = 22xtga

a s

45 22
46 23
47 24
48 24
49 25
50 26
51 27
52 28
53 29
54 30

a s

55 31
56 33
57 34
58 35
59 37
60 38

135



Reno Integro

Befestigungspunkte

Ohne Verlangerung

FL AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5
1
<
\ | i
2 | A
. ! e e l"‘l
) 553 : %
< ‘
o -
AN " !.--"17
| )
“ L:“ i ! c
~ O)
= ‘ =
! & 2 | _ A
5% T
S
| B e T ‘
IS
o Y ol
-~ “ beed
o
© AL
£ L R S P

AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 500

=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

136

AS 4 A

160*

o

5

* Fuhrungsbefestigung Typ G: 100

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Mit Filhrungsverlangerung

FL AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5)
\
<
\ \ Y
5 | \
J deay Poleq e ?
B ‘
o -
N " !.--"17
71
I--i-J i ) .
< I 1 o ! B
I . o E B -
A “ ; ~— “ ood L
(9]
A
1 |
I-ﬂ-J
Q ! :L
-~ “ beed
®
- A
— . \
A
“ | | ':oo
- \

AS 2 AS 3

AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 500
v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000

=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

|
\
ﬁ
AS 5

* Flihrungsbefestigung Typ G: 100



Reno Integro

Mit Anschrdgung
FL AS
< 699 2
700-1799 3
18002499 4
> 2500 5
A
<
\ | - Y
L | 1|
: e releq ‘CE l"'l
& ] i ﬁﬁ
< |
© -
~ Y pia
= \ LT
Y
."i"' S ) .
-~ (@)]
" I | M| e
a ‘ - ‘ -
n
<
1 |
I-ﬂ-J
N | :l:
~ “ beed
©
= S
L 2 15 11 4:
) | | ‘:Oo ‘ Q:‘[
T Lo
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5

AS: Anzahl Schlitze
s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 500

=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne.

138

* Flihrungsbefestigung Typ G: 100

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Reno Integro

Mit Fiihrungsverlangerung und Anschragung

FL AS
< 699 2
700-1799 3
1800-2499 4
> 2500 5
A
<
A
\ | - Y
L | [
J deay Poleay ‘Lg ?
. ‘
® -
N " r-"17
Eunl
."i 4 i .
-~ — O
c
= I i o ! N
1] ] —i+-¢ = B
A i Lod — [\ ted T
n
ST
ey ‘
I-ﬂ.J
Q ! :L
-~ “ beed
&
o AL
~ | "
J[_F A
| '4‘ - relq ] g- 2] >
| I ! :oo ‘ Q;‘[
L o
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze * Flihrungsbefestigung Typ G: 100
s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 500
v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000
=3 Fiihrungsbefestigungen ...........cccccovvveevvnnnnne 133 =1 Fuhrungsverlangerung und Anschragung......... 134



10108102 | 0°0'TA

140



V1.0.0 | 20180101

nur fiir den Schweizer Markt

Rolpac® Il

Grenzmasse 142
Einbausystem im Sturz 143
Einbausystem mit Blende 144
Sturzabmessungen | Supporthéhe p/SUP 145
Stabprofil 145
Flhrungsschiene 145
Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA) 146
Seitlicher Platzbedarf 147
Fiihrungsmontage (Prinzip) 150
Fiihrungsbefestigungen (Prinzip) 151
Fuhrungsverlangerung und Anschragung 158
Fuhrungsabschluss bei vorgehangten Flhrungen 159
Fuhrungsausschnitte im Fensterbankbereich 160
Befestigungspunkte 162
Gekuppelte Anlagen 164

141



Rolpac® IlI

Grenzmasse

Einzelrollladen

Bedienung Breite min. Breite! max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk) (bk) (hl) (hi) [m2]

Kurbelantrieb 340 3100 340 2700 15008 7

Motorantrieb 760 5002

Gekuppelte Anlagen

Bedienung Breite! max. Rollladen max. FD max. Flache max.
(bk) [m2]

Kurbelantrieb 8000 5 250 3

Motorantrieb 6000

1 Bei stark windexponierten Bauten und Hochh&usern ist dieser Maximalwert von Fall zu Fall herabzusetzen.

Siehe auch Merkblatt Windklassen.

2 Mit Kurzmotor Somfy® ILMO kurz
3 Bei bk > 3000 oder bk <500

=3 Massdefinitionen........eveveeeeeeeieeeeeeee e 228

142

V1.0.0 | 20180101


https://www.griesser.ch/de/produkte/rollladen/einbaurollladen/rolpac
https://www.griesser.ch/downloads/772/de/pdf
http://photos.griesser.ch/Rolll%C3%A4den/Rolpac

V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

Einbausystem im Sturz

Vertikalschnitt Vertikalschnitt
: = Q - =
P — I Z —
N ﬁi\
af 2 ' o 2 A
?| 2 | ?| £
= I > )
| :
o : 1 | o ‘
176 \ 17} |
" —5 5 n i ‘ " 2 2 I | ‘
i — : i
| |
tN min \ tN min ‘
| |
B I R |11 N | I | A N Y | N I
S I 7,,‘,, T T T ,‘
< | = |
| |
\ \
| |
y -
T _J
LL _ LL _

Horizontalschnitt Horizontalschnitt

bk

bk

=Y Wert fUr N ..o 145

143



Rolpac® IlI

Einbausystem mit Blende

Vertikalschnitt

|

I I
5
2 »
° |
" ’ 1 || T——= |
i —
tN min.
=
i
Horizontalschnitt
bk
= —
=Y Wert fUr N ..o 145

144

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

Sturzabmessungen | Supporthdhe p/SUP

hl
340-1050
1051-1320
1321-1600
1601-1870
1871-2150
2151-2425
2426-2700

hs min.

230
260
290
320
350
380
410

p/SUP! min. tn min.

225
255
285
315
345
375
405

130*

1 Bei Zwischenmassen darf die Supporthéhe p/SUP aus technischen Griinden nicht interpoliert werden.
* + allfalliger Zuschlag fiir vorstehende Wetterschenkel oder Turgriffe.

Sturzabmessungen sind Naherungswerte. Sie kdnnen technisch bedingt in den Minus- oder Plusbereich ab-
weichen. Bei den Sturzhohen ist eine Bautoleranz von =5 mm bertcksichtigt.

Stabprofil
VAN
<
7.5
Fiihrungsschiene
35
o
AN
=3 Befestigungspunkie ......cccveviveeeeeeiiiiiiiinnnne, 162 =3 Fihrungsdistanz FD ........ocoeevvviiiiiiiivivieeneen. 164
=41 Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich...160 =3 Flhrungsverlangerung und Anschragung......... 158
=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne. 151

145



Rolpac® IlI

Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA)

Ausserhalb bk

MBMA+

MBMA+
25...120

146

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

Seitlicher Platzbedarf

Mit Getriebe

Aussparung fiir das Getriebe

min. 25
o
N.
o U -

= o

= [T |

(o} K1 __

| \/ _'J'I_
| tn min_130
MBMA+ bk

o
52

@

Die Hohe der Getriebeaussparung hg richtet sich nach der notwendigen Sturzhdhe hs. Bei Motorantrieb
betragt die Héhe hg mindestens 200 mm. Deshalb muss bei Sturzhéhen von weniger als 260 mm der Norm-

abstand von 60 mm zwischen unterkant Getriebeaussparung und unterkant Sturz entsprechend verringert
werden.

147



Rolpac® IlI

Mit Motor

Aussparung fiir die Steckverbindung des Motors

S T
o
AN
w E -L:%E
< (@)
= =T
o = "
© )
50 bk
G
o
o
\ Steckverbindung

148

hg min. 200

tn min.130

V1.0.0 | 20180101



Rolpac® IlI

10108102 | 0°0°TA

149



Rolpac® IlI

Fithrungsmontage (Prinzip)

Fiihrungen aufgesetzt (auf Leibung)

bk

Flr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:

Standard: 2mm

150

Fiihrungen vorgehangt

bk

e

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

Fithrungsbefestigungen (Prinzip)

Ubersicht

Typ
N B [ H E I 1 (Wv|
o °® °® o o °® o o °® °® ® o °®

® uneingeschrankt anwendbar

“ Leibungsmontage

bk

e

FUr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

151



Rolpac® IlI

B Montage mit Befestigungswinkel Montage mit Befestigungswinkel
bk bk

| | | |

Winkel nach aussen Winkel nach innen

Befestigungswinkel zu Typ B und C Befestigungswinkel 70mm zu Typ B und C

R

W,

\—

A D A D
20-115* 4 20-115* 4
Mit Fihrungsabschluss immer mit Winkel 70 mm. 120-215* 5

Bei Ausladung = 120 werden alle Produkte mit
Winkel 70 mm befestigt.

* in 5mm Schritten

152

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

m Montage mit Befestigungswinkel durchgehend

bk

| |

Winkel nach aussen

Befestigungswinkel durchgehend zu Typ Bd und Cd

A D
20-300* immer 4

* in 5mm Schritten

Montage mit Befestigungswinkel durchgehend

bk

Winkel nach innen

153



Rolpac® IlI

Eﬂ Montage mit Befestigungslappen

bk

-

_, . .
M

min. 30

nach innen/nach aussen

Befestigungslappen zu Typ E/F

35.5

30

/
"

A D
50-115* 4
120-125* 5

* in 5mm Schritten

154

E Fassadenmontage

bk

Allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 5mm

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

m Typ M | Montage mit Mittelstiitze

bk

5

16

20

bk

Prinzip

Befestigungswinkel oben zu Mittelstiitze

ARD

155



Rolpac® IlI

Montage mit T-Stiitze

bk

—y

T-Stitze zu Typ T

N

AN

Montage mit verstellbarer T-Stiitze

bk

T-Stiitze verstellbar zu Typ Tv

__.%/A

41 )& 7,5

7,

\
\“{5\ \ \\\\‘?\\o\\ﬁ%

A D
20-115* 4
120-215* 5

* in 5mm Schritten

156

A
50-68
©9-87
88-106
107-115

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

m Montage mit verstellbarem Winkel

bk bk

—— —

Die Store rechts verwendet die Befestigung der Store
links.

W-Stiitze verstellbar zu Typ Wy

A
50-68
©9-87
88-106
107-115

157



Rolpac® IlI

Fithrungsverlangerung und Anschragung

Verldngerung

hi

Anschragung

hi

0...1000

Verlangerung und Anschragung

hi

0...1000

158

5...60°

Anschragung an den Fiihrungen

[

a § a S
5 2 155
6 2 166
7 2 176
8 3 186
9 3 197
103 207
114 217
124 228
134 238
145 249

hi

‘QV

a

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

s

9

9

10
10
11
11
12
12
13
13

s

14
14
15
15
16
16
17
17
18
19

s =19.4xtga

a s

45 19
46 20
47 21
48 2?2
49 2?2
50 23
51 24
52 25
53 26
54 27

a s

55 28
56 29
57 30
58 31
59 32
60 34

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

Fithrungsabschluss bei vorgehangten Filhrungen

Vorgehangt

hi

=5 ——
hi

] —
\W/L @

Verlangert Verlangert und angeschragt

- _ i
I |
_ | I
< T - $
)
‘ y Jj y
Y Y
A i *
> ‘ > ‘
! Y |
¢ ¥
\"} \") o
<1000 <1000 5—60°

v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000

159



Rolpac® IlI

Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich

Riicken
|
,,,,,,,
=
< E
Br

A max. Br max. Bi max.
20 10 —*

* innen nicht moglich

160

V1.0.0 | 20180101



Rolpac® IlI

10108102 | 0°0°TA

161



Rolpac® IlI

Befestigungspunkte

Platteneinlagen bei Aussenisolation

hi AP
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
3901-4750 5
e
L
i
i _E_
f 3 L 3 L
- | _'“_
g |
I
1r
g '3 l‘“‘-,.
Y me
4 = min, 100 x 100 mm
o .
= [ " [ *
: o L |
I
* !
r =
2
L]
s | e
X |
2 |
3 3l 3 3 |
1 L 1 L * |
§n |
3 1 1
AP: Anzahl Platten
=3 Fihrungsbefestigungen ......cccccvvvvvvieeeeeninnnnn, 151 =3 Fihrungsverlangerung und Anschragung......... 158

162

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Rolpac® IlI

Platteneinlagen bei Aussenisolation

¢

hi AP
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
3901-4750 5
SRR
i
[ a8
[ ] [ [
- !
| |
L
B"- / ]
] — H‘*augaplm
= min. 100 x 100 mm
|
2
S
= e L [
. |
| =
1 .
L ]
5“" 9 ]
o |
o= |
E
T !
;l < i g’u g'|r
!
2 !
Y “1 |
AP: Anzahl Platten
=3 Fihrungsbefestigungen ......cccccvvvvvvieeeeeninnnnn, 151 =3 Fihrungsverlangerung und Anschragung......... 158



Rolpac® IlI

Gekuppelte Anlagen
Mit Getriebe
bk 1 FD bk 2
C o | C =
] | M
b 'EH i i IZL
bk 1 bk 2 FD
341-1500 341-1500 5-100
1501-3100 1501-3100 101-250
Mit Getriebe in der Mitte
bk 1 FD bk 2
C o | C =
| m_ 3 0
E|| ) || i Lﬂ il IZL
bk 1 bk 2 FD
341-1500 341-1500 50-100
1501-3100 1501-3100 101-250
Mit Motor
bk 1 FD bk 2
C o | C =
M ] 1 P
bk 1 bk 2 FD
501-1500 501-1500 5-100
1501-3100 1501-3100 101-250

164

V1.0.0 | 20180101



Rolpac® IlI

10108102 | 0°0°TA

165



10108102 | 0°0'TA

166



V1.0.0 | 20180101

nur fiir den Schweizer Markt

Alucolor®

Grenzmasse 168
Dimensionen in Abhangigkeit der Hohe 169
Einbausystem im Sturz 170
Einbausystem mit Blende 171
Stabprofile 172
Endschienen 172
Fihrungsschienen 173
Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA) 174
Seitlicher Platzbedarf 175
Automatische Verriegelungen 176
Verschlusssysteme Endschiene 178
Anschlagwinkel 180
Aussteller 182
Fiihrungsmontage (Prinzip) 184
Fuhrungsbefestigungen (Prinzip) 185
Fuhrungsverlangerung und Anschragung 191
Fuhrungsabschluss bei vorgehangten Fiihrungen 193
Fuhrungsausschnitte im Fensterbankbereich 194
Befestigungspunkte 195
Fixlager 200
Konventionelle Standardlager 204
Plattenlager 209
Konventionelle Seitenlager fiir «Coffre» 210
Fensterrahmenlager 214
Gekuppelte Anlagen 218
Zubehor zu Walze @60 /@70 220

167



Alucolor®

Grenzmasse Alucolor® 25 /41 konventionell

Einzelbehang

Bedienung Breite min. Breite! max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk*) (bk*) (hI) (hi) [m2?]
Kurbelantriel 400 40003 50007 4000 93 102
Motorantrieb 750 400
2
e 0 o
ussteller Typ 1000 6
Aussteller Typ 3 2500
Gekuppelte Anlagen
Bedienung Breite! max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2?]
Kurbelant.neb 6000 5 9
Motorantrieb
Grenzmasse Alucolor® 25 /41 Fix
Einzelbehang
Bedienung Breite min. Breite! max. Hohe min. Hohe max. Flache max.
(bk*) (bk*) (hI) (h) [m2]
Kurbelant.neb 320 3000 2500 55
Motorantrieb 750 400
2
;ede?/\lllalzeT 1 . 2000 2500 >
ussteller Typ 1000 55
Aussteller Typ 3 2500
Gekuppelte Anlagen
Bedienung Breite! max. Rollladen max. Flache max.
(bk) [m2]
Kurbelantrieb 6000 5 6

Motorantrieb

* Bautoleranz: =5 mm. Mit Verschlusseinrichtung in der Endschiene: + bmm /—-0mm

1 Bei stark windexponierten Bauten und Hochh&usern ist dieser Maximalwert von Fall zu Fall herabzusetzen.

Siehe auch Merkblatt Windklassen.

2 Alucolor® 25
3 Alucolor® 41

=3 Massdefinitionen........ooeeeeeeieiiiie 228

168

V1.0.0 | 20180101


https://www.griesser.ch/de/produkte/rollladen/einbaurollladen/alucolor
https://www.griesser.ch/downloads/772/de/pdf
http://photos.griesser.ch/Rolll%C3%A4den/Alucolor

V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Dimensionen in Abhangigkeit der Hohe

Alucolor® 25 /41 Konventionell

hl =l

1000
1250
1500
1750
2000
2250
2500
2750
3000
3500
4000

Kastentiefe min. (kt) und -Hohe min. (kh)

Walze 660 Walze 670

bk <3500 und A <4.5 m? bk > 3500 oder A >4.5 m2
Alucolor® 25 Alucolor®41 Alucolor® 25 Alucolor®41
145 155 155 165
155 160 165 170
165 180 175 190
175 185 185 195
180 195 190 205
190 205 200 215
195 215 205 225
205 225 215 235
225 235 235 245
240 250 250 260
255 265 260 270

Alucolor® 25 /41 Fix

hl =l

1000
1300
1500
1700
2000
2200
2500

Kastentiefe min. (kt) Kastenhohe min. (kh)

Alucolor® 25 Alucolor®41 Alucolor® 25 Alucolor®41
150 160

160 170 185

170 190 185

180 190

190 200 195

195 215 190 205

205 225 195 215

169



Alucolor®

Einbausystem im Sturz

Vertikalschnitt: Konventionell

kh

hs

DB

hi
FL
=
\

Vertikalschnitt: Fix

kt

kh
2 o]
-

hs

DB

FL

hl

Bei Handantrieb steht die Endschiene unter dem Sturz 20 mm ins Licht.

bk S min. DB min.
<2450 40

100
> 2450 45

Horizontalschnitt

I

loc‘bo\

DB: Deckeléffnungsbreite
x:  Einbausituation relativ zur Sturzhéhe hs

=3 Werte fir kt und Kh ...oooeeeeeiiiie 169

170

Horizontalschnitt: Fix

==

I S | R

-

FL: hl+x
mit Aussteller: hl +x-5

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Einbausystem im Sturz Einbausystem mit Blende
Vertikalschnitt: Fix mit Untersichtsblende Vertikalschnitt: Fix
« . [0 « _[D
o 2 = 2
,/‘“\ IJ ,/‘“\ IJ
i s
c A b p =5 on N
& == < |
® A / ® o /
< U ~ ‘ /// = “ ~ L/‘//
S N
- At | f q
| L
i el | e
LT LT
= 0
< <
Bei Handantrieb steht die Endschiene unter dem Sturz 20 mm ins Licht.
Horizontalschnitt: Fix Horizontalschnitt: Fix
bk bk

e — i —
| [ | | Il ]
o W

x:  Einbausituation relativ zur Sturzhéhe hs. FL: hl+x
mit Aussteller: hl +x-5

=3 Werte fir kt und Kh ...oooeeeeeiiiie 169
171



Alucolor®

Stabprofile

Alucolor® 25 Alucolor® 41

Vol
7 | -
<
Te]
(q\}
7.7 8
Endschienen
Typ 50 Typ 80
%‘[
%—‘[
=
0]
D
H |
8 8
fiir Stab fiir Stab
25 41 25 41
o () [ o

172

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Fiihrungsschienen

Normale Fiihrung | 20x 30

30
o
[q\}
=1 Befestigungspunkte ..........ccccvvreiiiiuineeeeine, 195
=1 Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich ...194
=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne. 185

Verstérkte Fiihrung | 20x45

45

20

=1 Fihrungsdistanz FD

=3 Fihrungsverlangerung und Anschragung......... 191

173



Alucolor®

Schnitte fiir Gelenkkurbelantrieb (MBMA)

Mit Getriebe
Konventionell Selbsttragend (Fix)
- MBMA
Z _ 1y p——
= —7
— MBMA Iﬁ:‘{ ::l {}
| | ~
min. 50 _ - Jd bk £
} | 30
! ! bk
Ausfiihrung MBMA
Konventionell min. 25
Selbsttragend (Fix) 25...100%

* Getriebe auf max. 100 ausziehbar

174

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Seitlicher Platzbedarf

Mit Getriebe

Konventionell Selbsttragend (Fix)

min. 25 bk

Y

==
'_

min. 100
&

Getriebe auf max. 100 ausziehbar

Mit Motor

Konventionell Selbsttragend (Fix)

bk

150

|
=

!

|

|
o

Platz fur Kabel und Stecker

175



Alucolor®

Automatische Verriegelungen

Gliederverschluss Behang auf Walze verschraubt

S ‘
"
n >
- !
/{ d |
x
Y Inm
A
—
L
<
S
hs S min.
+ 20 40
Ausfiihrung Gliederverschluss Behang auf Walze verschraubt
Alucolor® 25 Konventionell - ®
Fix o -
Alucolor® 41 Konventionell - o*
Fix o -

* Bei Motorantrieb nur in Verbindung mit der Option Produkteschutz.

176

V1.0.0 | 20180101



Alucolor®

10108102 | 0°0°TA

177



Alucolor®

Verschlusssysteme Endschiene

/\ Bei Federwalzenantrieb unbedingt erforderlich!
Bei Motorantrieb nur in Verbindung mit der Option Produkteschutz!

Handriegel

min. 100 links
-
[e]} i ©
mitte
bk/2
Ol i (o]
rechts min. 100
Ol i (]
fiir Endschiene
50 80
o [ )
Zentralverschluss
min. 300 links
-
itt
bk/2 Mitte
N Eﬁ
rechts min. 300

fiir Endschiene
50 80
o o

A Schutzseite

178

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Standardschloss

itt
bk/2 mite
L
C ® ) W
fiir Endschiene
50 80
- [ ]
Stangenschloss fiir KABA® Zylinder
bK/2 mitte

fiir Endschiene Lieferung ohne KABA®-Zylinder
50 80

A Schutzseite

179



Alucolor®

Anschlagwinkel

An der Endschiene

40x 35 | lokal

0
(99}

bk fiir Endschiene

50 80

<3000 [ J o

40x 35 | durchgehend
To]
(a9}

bk fiir Endschiene
50 80
> 3000 [ ) o

180

i

il
(__—____Qg |

0 O

|
.

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

An der Fiihrung

Standard (sichtbar)

=

Mvu

:

QW N

S—

Mvu: Mass von unten bis Unterkant Anschlag Im Sturzbereich (nicht sichtbar)

181



Alucolor®

Aussteller

Typ 1 | Normalaussteller

\y 23
_ H _ ]
= 8 GJ\
_ H _ ]
N~
S < ©
<
I 18 et
|_
0
-
<
/T%
7 max. 400
/
Halteplatte — seitlich montiert Halteplatte mit Befestigungswinkel — frontseitig
montiert (Spezialwinkel)
bk max. hl min. Aussteller - Unterteil max. Ausstellarme
2000 1000 1500 400
Nur fir normale Fuhrungsschiene 20x30.
Nur mit Endschiene 50 mm maglich.
=1 Befestigungspunkte ..........ccccvvreiiiiiiineeeeine 199

182

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Typ 3 | Hebelaussteller

hl

AUSTH

max. 400

/
Schlaufe zu 6kt Rohr — nach aussen montiert Schlaufe zu 6kt Rohr — nach innen montiert
bk max. hl min. Aussteller - Unterteil max. Ausstellarme
2500 1000 1500 400

Nur fr normale Fuhrungsschiene 20x30.
Nur mit Endschiene 50 mm maglich.

=3 Befestigungspunkte ...........ccoevvvvreeiiiiiieeeeennns 199

183



Alucolor®

Fithrungsmontage (Prinzip)

Fiihrungen aufgesetzt (auf Leibung) Fiihrungen vorgehangt

bk bk

Flr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

184

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Fithrungsbefestigungen (Prinzip)

Ubersicht

Typ
(A B I Bd I C I Co N E BN F NN G BN MV B T B Tv I V Wy
® © o o o o o o o o

® uneingeschrankt anwendbar

“ Leibungsmontage

bk

-

FUr bk allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 2mm

185



Alucolor®

B Montage mit Befestigungswinkel Montage mit Befestigungswinkel
bk bk
< <

| | | |
Winkel nach aussen Winkel nach innen

Befestigungswinkel zu Typ B und C Befestigungswinkel 70mm zu Typ B und C

W,

R

\—

A D A D
20-115* 4 20-115* 4
Mit Fihrungsabschluss immer mit Winkel 70 mm. 120-215* 5

Bei Ausladung = 120 werden alle Produkte mit
Winkel 70 mm befestigt.

* in 5mm Schritten

186

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

m Montage mit Befestigungswinkel durchgehend

bk

| |

Winkel nach aussen

Befestigungswinkel durchgehend zu Typ Bd und Cd

A D
20-300* immer 4

* in 5mm Schritten

Montage mit Befestigungswinkel durchgehend

bk

Winkel nach innen

187



Alucolor®

Eﬂ Montage mit Befestigungslappen

bk

f————————

=

o <
(90}
£
&
nach innen/nach aussen
Befestigungslappen zu Typ E/F
@5.5
n
~
\\ R
AN

A D
50-115* 4
120-125* 5

* in 5mm Schritten

188

E Fassadenmontage

bk

Allfallige Fihrungsunterlage beachten:
Standard: 5mm

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

m Typ M | Montage mit Mittelstiitze

E

bk

—

16

20

bk

Prinzip

ARD
7

@5.3
N
<oN
\\Q/\

Befestigungswinkel oben zu Mittelstiitze

U <l
U] K U B ¢
L
20~

189



Alucolor®

Montage mit T-Stiitze

bk

=

T-Stitze zu Typ T

N

AN

A D
20-115* 4
120-215* 5

* in 5mm Schritten

190

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Fithrungsverlangerung und Anschragung

Verlangerung Anschragung
< —
c
Y —T
I /
> o
n
4
v o
0...1000 5...60°

Verlangerung und Anschragung

=
| B
>
a
(2]
\') o
0...1000 5...60°

191



Alucolor®

Anschragung an den Filhrungen

Normale Fiihrung

1]

W 00 N O O R
[CSRENCRE\CRE R

w

10 3
11 4
12 4
13 4
14 5

192

o s
15 5
16 6
17 6
18 6
19 7
20 7/
21 7
22 8
23 8
24 9

hi

Q‘Q/

a s

25 9

26 9

27 10
28 10
29 11
30 11
31 12
32 12
33 13
34 13

(04

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

s =19.4xtga

s a s
19 55 28
20 56 29
21 57 30
22 58 31
22 59 32
23 60 34
24

25

26

27

Verstarkte Fiithrung (Sturmfiihrung)

|

s
2
2
2
3

O 0N O R

3
10 3
11 4
12 4
13 4
14 5

a s
15 5
16 6
17 6
18 6
19 7
20 7
21 7
22 8
23 8
24 9

hi

@

a s

25 9

26 9

27 10
28 10
29 11
30 11
31 12
32 12
3313
34 13

s

14
14
15
15
16
16
17
17
18
19

s =19.4xtga

a s

45 19
46 20
47 21
48 22
49 22
50 23
51 24
52 25
53 26
54 27

a s

55 28
56 29
57 30
58 31
59 32
60 34

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Fithrungsabschluss bei vorgehangten Filhrungen

Vorgehangt

hi

=5 ——
hi

] —
\W/L @

Verlangert Verlangert und angeschragt

- _ i
I |
_ | I
< T - $
)
‘ y Jj y
Y Y
A i *
> ‘ > ‘
! Y |
¢ ¥
\"} \") o
<1000 <1000 5—60°

v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000

193



Alucolor®

Fiihrungsausschnitte im Fensterbankbereich

Riicken
|
e
=
< E
Br
A max. Br max. Bi max.
30 10 10

194

h

Bi

Al

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Befestigungspunkte

Ohne Verlangerung

Z AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
o
| | | ‘9
..j.. ..1 ] ..j.. :
A\
Q o
N
| e
| S R
- |
a S 1
%)
X
| S T
I
N
- I
®
° A
i.{..‘ ’.{.‘ ; 5
o
N
AS 2 AS 3 AS 4
AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
X: 0-200
=1 Flhrungsbefestigungen .............ccceevuvveeerinnne. 185

Z = hl

g

FL

195



Alucolor®

Mit Filhrungsverlangerung

Y AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
| |
! ‘ |
‘ X
1 A 3
o 11
| | | O '
o) veq ven A et
s T3 s i
Ay
Q A
X me
| )
| S R
= ‘ =
(] | N
7]
X
| I T
R
s
&2
A =
= | |
‘L A
- g >
s.;. .;..l .;..l o [
O '
o \
|
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
v:  Flhrungsverlangerung, max. 1000
X: 0-200
=3 Fiihrungsbefestigungen ...........cccccovvveevvnnnnne 185 =1 Flhrungsverlangerung und Anschragung

196

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Mit Anschrdgung
Z AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
| |
‘ |
‘ X
1 I
o 1 1
| | | ‘9 ;
Ay
Q A
o ! o
~ | “ [
| e
| EES
- _ —
Ay < L
W | Y g
g '\ i.t.i - [\ Loed N
0
i
| e
,7:+,:,
“ s.;..n
o Y poha
~ “ boed
®
T i
q‘c q‘c ‘ 8 ojo Q ][
AN (7))
| A
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS: Anzahl Schlitze
s:  Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
X: 0-200
=3 Fiihrungsbefestigungen ...........cccccovvveevvnnnnne 185 =1 Fihrungsverlangerung und Anschragung......... 191



Alucolor®

Mit Fiihrungsverlangerung und Anschragung

Z AS
<1500 2
1501-2700 3
2701-3900 4
> 3900 5
| |
! ‘ |
‘ X
o "—“—"+'— T
| | | ‘C_> ;
3
Q h a
Q —
~— | “ beed
I e
T |
= < -
W ! m oo ‘ [l
g i ;_# = | Lo N
7]
A
I ra T
,7:+,:,
“ I-TJ
N Y e
~— “ [
»
T 3
Al | ; . "
| | | ‘ “
T iy e BN = >
‘r : = 1 o |
N n
| A
AS 2 AS 3 AS 4 AS 5
AS:  Anzahl Schlitze
S: Anschragung (FUhrungsbreite x tga)
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
V: Fuhrungsverlangerung, max. 1000
X: 0-200
=3 Fiihrungsbefestigungen ...........cccccovvveevvnnnnne 185 =1 Fihrungsverlangerung und Anschragung......... 191

198

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Mit Aussteller Typ 1 und Typ 3

hi z AS
hi-1500

<1800 300

> 1800 = 1350
>1350 3

Standard 1 Standard 2

|
\ | % + %
X
I o ) ) [ A
= ‘
[ el
N ‘
i ! J N
a “ I..‘.-l
)
N
| IS oy
‘ .‘.J
< o
o \
Lr) q
‘ \ \ T
. [
. ! 5
-
\ \ 2
AS 2 AS 3
AS: Anzahl Schlitze AUSTH: Hohe Aussteller
SD: Schlitzdistanz, max. 1200
X: 0-200
=3 Fiihrungsbefestigungen ...........cccccovvveevvnnnnne 185  md AUSSEEIIEr cooviieiiiieieieeeeeeeee e 182



Alucolor®

Fixlager

Anwendungsiibersicht

L] (4]
L H H 4|
Bedienung Lagertyp
hl < 1500 hl > 1500
(1 (2 ] E 4 | (1] 2| (3] (4 |
Kurbelantrieb 272 270
273 271
smu 280 278
Motorantrieb 281 272 272 272 279 270 270 270
286 273 273 273 284 271 271 271
Somfy
287 285
Federwalze 276 274
277 275

200

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Typ 270 | Typ 271* BHBIO 1274|1275 1]

Fir Kugellager @28 Fir 4-KT Stab 10x10

Typ 272 | Typ 273" BEBIO 1276 1277 1]

Fir Kugellager @28 Fur 4-KT Stab 10x10

)

201



Alucolor®

Typ 278 | Typ 279*
Fiir 4KT Stab 10x10

Typ 284 | Typ 285*
Fir Somfy®

Typ 280 | Typ 281*
Fur 4-KT Stab 10x10

202

Typ 286 | Typ 287*
Fir Somfy®

V1.0.0 | 20180101



Alucolor®

10108102 | 0°0°TA

203



Alucolor®

Konventionelle Standardlager

80-140 mm
A A = =
®
g L L
\ = e e
Y
|,
A
B

10 60 10

- L

Reserveabstand fiir Schraubeniiberstande, Gleiter etc.

Lagertyp A
bei Getriebelager 8
bei anderen Lagern (ausser Doppellager) 2

204

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Anwendungsiibersicht

ip

-
T

D

Bedienung Lagertyp
H H 3|
Kurbelantrieb 314
334
Motorantrieb oMU 14 214 114
Somfy 164 234 134
Federwalze 124
154

114
134

205



Alucolor®

Typ 114
Fir Rundstift @12

verwendbar: NO, NV, NH

Typ 134
Fir Kugellager @28

verwendbar: NO, NV, NH

Typ 124
Fur 4-KT Stab 10x10

verwendbar: NO, NH

206

Typ 144
Fur 4-KT Stab 10x10

verwendbar: NO, NV, NH

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Typ 154 Typ 214 H
Fir 4-KT Stab 13x13 Fir Rundstift @12

verwendbar: NO, NV, NH verwendbar: NO, NV, NH

Typ 164 Typ 234 H

Motorenlager | fir Somfy®

Fir Kugellager @28

verwendbar: NO, NV, NH

verwendbar: NO, NV, NH

207



Alucolor®

Typ 314
Fir Rundstift @12

verwendbar: NO, NV, NH

Typ 334
Fir Kugellager @28

verwendbar: NO, NV, NH

208

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Plattenlager

Anwendungsiibersicht

O

Bedienung Lagertyp
1| 4 |
Kurbelantrieb 17
Motorantrieb Somfy 30 17
Federwalze 17
Typ 17 Typ 30
Fir Rundstift @12 Fir Somfy®

209



Alucolor®

Konventionelle Seitenlager fiir «Coffre»

750

655

Anwendungsiibersicht

e

Bedienung Lagertyp
(1] (4 ]
Kurbelantrieb 552 519
Motorantrieb SIMU 562 532
Somfy 564 54
Federwalze 562

210

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Typ 512
Fir Rundstift @12

Typ 532
Fur Kugellager @28

Typ 542
Fiir 4-KT Stab 10x 10

211



Alucolor®

Typ 552
Fir Kugellager @28

Typ 562
Fur 4-KT Stab 10x10

212

Typ 564
Fir Somfy®

V1.0.0 | 20180101



Alucolor®

10108102 | 0°0°TA

213



Alucolor®

Fensterrahmenlager

Einsetzbar auf gutem Montageuntergrund. Nicht bei Kunststoffrahmenverbreiterung.

[seas]

Anwendungsiibersicht

0

Bedienung Lagertyp
(1]
SIMU 64
Motorantrieb
64
Somfy
65

214

60
6l
62
63

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Typ 60 | Lager rechts n Typ 62 | Lager rechts n
Fir Rundstift @12 Fir Kugellager @28

Typ 61 | Lager links n Typ 63 | Lager links n
Fir Rundstift @12 Fir Kugellager @28

215



Alucolor®

Typ 64 | Lager rechts n

Fir 4-KT Stab 10x10

Typ 65 | Lager links n

Fir 4-KT Stab 10x10

216

V1.0.0 | 20180101



Alucolor®

10108102 | 0°0°TA

217



Alucolor®

Gekuppelte Anlagen

Mit Getriebe

Konventionell

ZM

min. 15

CHl

. I

i S

bk FD
\ |' " [
| |
Ausfiihrung ZM
mit einem Mittellager 10-130
mit zwei Mittellagern 131-400
mit Mittellager und Getriebe >b5
Selbsttragend (Fix)
30
[ | [ [ |
| [
bk FD bk
-
Ausfiihrung FD
ohne Getriebe 10-400
mit Getriebe 30-400

218

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Mit Motor

Konventionell

min. 20 ZM min. 15

]

[ I ‘ [ [ I
[ \ [ \

Anordnung des Motors immer links oder rechts aussen!

Ausfiihrung ZM

mit einem Mittellager 10-130
mit zwei Mittellagern 131-400
mit Mittellager und Getriebe >55

Selbsttragend (Fix)

bk FD bk 40

Anordnung des Motors immer links oder rechts aussen!

FD
10-400

219



Alucolor®

Zubehor zu Walze @60

Walzenmuffen

Fir 4-KT Stab 10x10
Typ WM-6003

Mit Rundstift @12
Typ WM-6002

220

Mit 4-KT Stift 10x10
Typ WM-6004

Mit Kugellager @28
Typ WM-6001

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Walzenstifte

Mit 4-KT Stab 10x10; L =250
Typ WS-6014

Mit Rundstift @12; L=200
Typ WS-6021

Mit Kugellager @28; L =250
Typ WS-6011

221



Alucolor®

Kupplungsstifte

Mit 4-KT Stab 10x10; L =580
Typ KS-6044

Mit 4-KT Stab 10x 10 und 2 Kugellagern @28; L =580
Typ KS-6041

222

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Zubehor zu Walze 970

Walzenmuffen

Fir 4-KT Stab 10x10
Typ WM-7003

Mit Kugellager @28
Typ WM-7001

Mit Rundstift @12
Typ WM-7002

223



Alucolor®

Walzenstifte

Mit Rundstift @12; L =200
Typ WS-7021

224

Mit Kugellager @28; L =200
Typ WS-7011

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Alucolor®

Kupplungsstifte

Mit 4-KT Stab 10x10; L =580
Typ KS-7044

Mit 4-KT Stab 10x 10 und 2 Kugellagern @28; L =580
Typ KS-7041

225



10108102 | 0°0'TA

226



V1.0.0 | 20180101

Anhang

Massdefinitionen 228
Montageuntergrund 233
Motoreniibersicht 234

227



Anhang

Massdefinitionen

— Betrachtungsrichtung fiir die Massangaben immer von innen nach aussen.
— Nicht angegebene Masse sind bei den Produkten definiert.
- Situationen mit einheitlichen Fihrungsprofilen gezeichnet.

bk

Anlagenbreite (gekuppelte Anlagen)

bk FD- bka FD> bkn

& & T
g z 1 L N 5 : 5 13O HE - 5
==

2bk + 2FD

bk: Breite Konstruktion
FD: Fihrungsdistanz

228

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Anhang

hl, hs, p FL, hl, x
Rolpac® Il Alucolor®, Minicolor® Il
Yo}
' z: —
/S
BN
o 2 -
?| 2 2
a 3
o A ‘
© ‘ x
Y ===l [H i Y
A u !
\ A
tn min. ‘
|
|
|
p— e — 77,‘,, . -
| .
| i
<= | =
|
|
|
ul gy
Lim
— — 11

FL: Flhrungslange (hl + x)

x: Einbausituation relativ zur Sturzhdhe hs
* mit Aussteller: hl +x-5

hs: Hohe Sturz

hg: Hohe Getriebeaussparung p: Pakethohe

hl:

Hohe fertig Licht

tn: Tiefe Nische

229



Anhang

Fithrungsdistanz FD

bk _ FD_ bk bk _ FD_ bk bk _ FD _ bk

_—

A

A
Y

Zwischenmass ZM

Alucolor®, Minicolor® Il Konventionell

ZM

o+ H
Il
[
Il

H 4 H

bk | FD ’T bk
‘ \L
I I
| |
| |
Walzenlange WZL
Alucolor® | mit Gelenkkurbel Alucolor® | mit Motorantrieb

WZL WZL

I¥ i il
DI|D°D°D°E|°EOD°D ﬂl|D°D0D e B o Bl o 0 o0

| J [ | [ [

bk: Breite Konstruktion WZL: Walzenlange
FD: Fihrungsdistanz /M:  Zwischenmass

230

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Anhang

Stabldnge STL / Behanghohe BH

STL

Y

CRIESSER
‘Storen und Rollsden

BH

231



Anhang

Definition der Behangrollrichtung

Aussen
Typ 1
1 .
]
[’;]
o
[}
L.
Typ 2
2
Produkt Typ 1l Typ 2 Typ 3 Typ 4
Alucolor® o [ - -
Minicolor® |1 ( [ - -
Renobloc o o - -
Reno Integro o — - -
Rolpac® llI o [ - -
Tradi PUR o [ - -

232

Innen

Typ 3

Typ 4

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Anhang

Montageuntergrund

1 Holz

2 Stein

3 Metall, Alu >4 mm, Stahl >3 mm
4 Blech, Alu 2—4mm, Stahl 2—3mm
5 Aussenisolation™

6 Kunststoff

7 Spanplatte

8 Gasbeton

10 Beton

13 Eternit

14 Unterputzplatte
15 Blech Al/Cu 2—4mm
16 Isolation EPS 150

* |solation d: 5-110mm

233



Anhang

Motoreniibersicht

Minicolor® Ill |l Tradi PUR

Hersteller Motorentyp
Anschlussart Kabelgebunden Funk
Produkteschutz ohne mit! 2
Endschalter mechanisch elektronisch
Abschaltung automatisch automatisch
(bei Erreichen der Endlagen) | (auf Anschlag)
Einstellung manuell manuell manuell
(am Motor) (mit Provisorium) (mit Handsender)
SIMU g '\D/"\e/ﬁ? T5 Auto T5 EHZ
Somfy Atlas / Gemini Oximo 50 WT Altus RTS

1 Empfohlen bei mauellen Verschliissen
2 Abschaltung auf Anschlag oder z.B. bei Vereisung

3 mit Nothandkurbel

234

V1.0.0 | 20180101



Anhang

235

10108102 | 0°0°TA



10108102 | 0°0'TA

236



Index

10108102 | 0°0°TA

237



Index

A Renobloc 110
Anlagenbreite (Definition) 228 Reno Integro 134
Anschlagwinkel Rolpac® Il 158

Alucolor® 180 Tradi PUR 78

Minicolor® [l 16 Fuhrungsausschnitte im Fensterbankbereich

Renobloc 106 Alucolor® 194

Reno Integro 130 Minicolor® Il 29

Tradi PUR 74 Rolpac® Ill 160
Aussteller Flhrungsbefestigung (Prinzip)

Alucolor® 182 Alucolor® 185

Minicolor® IlI 18 Minicolor® III 20

Renobloc 109
B Reno Integro 133
Befestigungspunkte Rolpac® Il 151

Alucolor® 195 Tradi PUR 77

Minicolor® [l| 30  Flhrungsdistanz > FD

Renobloc 112 Fuhrungsdistanz (Definition) > FD (Definition)

Reno Integro 136 Flhrungslange (Definition) » FL (Definition)

Rolpac® IlI 162  Flihrungsmontage (Prinzip)

Tradi PUR 80 Alucolor® 184
Behanghohe (Definition) > BH (Definition) Minicolor® Il 19
Behangrollrichtung (Definition) 232 Renobloc 108
BH (Definition) 231 Reno Integro 132
bk (Definition) 228 Rolpac® IlI 150
Breite Konstruktion (Definition) > bk (Definition) Tradi PUR 76

Fuhrungsschienen
E Alucolor® 173
Endschienen Minicolor® 1l 11

Alucolor® 172 Renobloc 99

Minicolor® [l 11 Reno Integro 124

Renobloc 98 Rolpac® |11 145

Reno Integro 124 Tradi PUR 69

Tradi PUR 68  FlUhrungsverlangerung

Alucolor® 191
F Minicolor® Il 26
FD Renobloc 110

Alucolor® 218 Reno Integro 134

Minicolor® [l| 54 Rolpac® |11 158

Rolpac® Il 164 Tradi PUR 78
FD (Definition) 230
FL (Definition) 229 G
Fhrungsabschluss bei vorgehangten Flihrungen Gekuppelte Anlagen

Alucolor® 193 Alucolor® 218

Minicolor® IlI 28 Minicolor® Ill 54

Rolpac® Il 159 Rolpac® |11 164
Fuhrungsanschragung Grenzmasse

Alucolor® 191 Alucolor® 168

Minicolor® [l 26 Minicolor® |l 6

238

V1.0.0 | 20180101



V1.0.0 | 20180101

Index

Renobloc %20 P
Reno Integro 118  p (Definition) 229
Rolpac® Il 142  Pakethohe » Sturzabmessungen
Tradi PUR 62  Pakethohe (Definition) » p (Definition)
H R
hl (Definition) 229  Renobloc 89
Hohe fertig Licht (Definition) > hl (Definition) Reno Integro 117
Hohe Sturz (Definition) s hs (Definition) Rolpac® Il 141
hs > Sturzabmessungen
hs (Definition) 229 S
Schnitte flr Gelenkkurbelantrieb > MBMA
K Schutzseite
Kabelaustritt Motor Alucolor® 178
Renobloc 103 Minicolor® IlI 15
Reno Integro 127 Renobloc 105
Kupplungsstifte @60/ @70 Reno Integro 129
Alucolor® 222 /225 Tradi PUR 73
Minicolor® II| 58  Stablange (Definition) > STL (Definition)
Stabprofil
L Alucolor® 172
Lager Minicolor® 10
Alucolor® Renobloc 96
Fensterrahmenlager 214 Reno Integro 122
Fix N 200 Rolpac® Il 145
Konventionelle Seitenlager fir «Coffre» 210 Tradi PUR 66
Konventionelle Standardlager 204 STL (Definition) 231
Plattenlager 209  Sturzabmessungen
Minicolor® Il| Alucolor® 169
Fensterrahmenlager 50 Minicolor® Il 7
Fix 3 36 Reno Integro 119
Konventionelle Seitenlager fir «Coffre» 46 Rolpac® |11 145
Konventionelle Standardlager 40 Tradi PUR 63
Plattenlager 45
Tradi PUR T
Fix 84 Tradi PUR 61
M \'}
Massdefinitonen 228  \Verriegelungen, automatische
MBMA Alucolor® 176
Alucolor® 174 Minicolor® IlI 14
Minicolor® Il| 12 Renobloc 104
Renobloc 102 Reno Integro 128
Reno Integro 126 Tradi PUR 72
Rolpac® Il 146 Verschlusssysteme Endschiene
Tradi PUR 70 Alucolor® 178
Minicolor® IlI 5 Minicolor® IlI 15
Montageuntergrund 233 Renobloc 105

239



Index

Reno Integro 129
Tradi PUR 73
W

Walzenlange (Definition) » WZL (Definition)

Walzenmuffen @60 /@70

Alucolor® 220/ 223
Minicolor® Il1 56
Walzenstifte @60/ @70
Alucolor® 221 /224
Minicolor® [l| 57
WZL (Definition) 230
Z
ZM (Definition) 230

Zwischenmass (Definition) > ZM (Definition)

240

V1.0.0 | 20180101



Index

241

10108102 | 0°0°TA



10108102 | 0°0'TA

242



10108102 | 0°0'TA

243



00G/T0T08T0Z | 0°0° TA Usleyaaion uaBuniapuy

m] GRIESSER

www.griessergroup.com



	Rollladen
	Minicolor® III
	Tradi PUR
	Renobloc
	Reno Integro
	Rolpac® III
	Alucolor®
	Anhang
	Index


